Resolucion de la Convocatoria de Subvenciones a la Accidn Cultural para
Asociaciones 2017.

La Junta de Gobierno celebrada el dia 7 de julio de 2017, adopt6 entre
otros el siguiente acuerdo:

“Dada cuenta del dictamen emitido por la Subcomision de Cultura y
Turismo, en reunién de fecha 20 de junio de 2017 y teniendo en cuenta que la
Junta de Gobierno en sesion celebrada el 7 de julio de 2017, aprobd las Bases
de la Convocatoria para la concesion de subvenciones a la accion cultural para
Asociaciones, las cuales fueron publicadas el 26 de abril de 2017, en el Boletin
Oficial de la Provincia num. 78.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, se constituyd y
reunid la Comisién de Valoracion con el objeto de evaluar las solicitudes
presentadas y aplicar los criterios de seleccidn establecidos en las Bases de la
Convocatoria.

Sometido el asunto a votacion, la Junta de Gobierno, vistos los informes
contenidos en el expediente y de conformidad con lo dispuesto en la normativa
vigente, en votacion ordinaria y por unanimidad, ACUERDA:

Primero.- Dar por presentadas a la convocatoria de subvenciones a la
accion cultural para asociaciones 2017 un total de 103 solicitudes.

Segundo.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a
continuacioén se detallan

1.- No ajustarse a los requisitos establecidos en las Bases de la Convocatoria
(Clausula 1.3, 2.1, 2.2 v 5.3 de la Convocatoria)

Asociacion Sociocultural Torrefiuela ARAUZO DE TORRE G09352550
AC Amigos de Barbadillo del Mercado BARBADILLO DEL MERCADO 609252792
Asociacion de Personas Sordas de Burgos BURGOS G09032442
Club Deportivo de Cazadores y Pescadores BURGOS G09013491
Grupo de Danzas Nuestra Sefiora de las Nieves BURGOS G09322744
Asociacién Cultural Cerasio CEREZO DE RiO TIRON G09331752
Asociacion Cultural La Escuela de Cornejo CORNEJO G09550245
(MERINDAD DE SOTOSCUEVA)
CIT Covarrubias COVARRUBIAS G09207515
Grupo de Danzas El Cuévano ESPINOSA DE LOS MONTEROS G09354002
SRC Pefia La Guasa ESPINOSA DE LOS MONTEROS G09323536

Asociacion Cultural Web Espinosa de los
Monteros

ESPINOSA DE LOS
MONTEROS

G09478074



Asociacion Amigos de Vega

Asociacion Pasiega de las Machorras
AMPA Arlanza Lerma

Asociacion Cultural Amigos de Llano
Asociacion Deportivo Cultural Sanfagun
Asociacion Cultural y Coralista Las Torres Il
Asociacion Ruta Carlos V Medina de Pomar
A.R.C. Medinilla de la Dehesa

Asociacion Jubilados de San Vicente

Asociacion Amas de Casa y Consumidores de
Pancorbo

A.R.C. Morocisla
Asociacién Cultural Salmuera
Asociacion Amigos de San Pantaledn

Asociacion Cultural de Mujeres 'Las Candelas'

Asociacion de Amas de Casa 'Luz y Norte'
Asociacion Tierras del Cura Merino
Grupo de Danzas Virgen de las Aguas
Asociacion Cultural Tobera

Asociacion Cultural Paramo

Asociacion de Danzas 'El Tresparral’

AC Grupo de Danzas de Villarcayo

ACR La Amistad de Horna

Asamimer

Asociacion Cultural Salvemos Rioseco

Asociacién Cultural Teatro D'Sastre

HUERTA DE ARRIBA

LAS MACHORRAS

LERMA

LLANO DE BUREBA

LOS BARRIOS DE BUREBA
MEDINA DE POMAR
MEDINA DE POMAR
MEDINILLA DE LA DEHESA
MERINDAD DE VALDIVIESO

PANCORBO

QUINTANILLA-VIVAR
SALGUERO DE JUARROS

SAN PANTALEON DE LOSA
SANTA GADEA DEL CID
SANTA MARIA RIBARREDONDA
SOLARANA

TARDAJOS

TOBERA - FRIAS
VILLAFRUELA
VILLAGONZALO PEDERNALES
VILLARCAYO de M.C.V.
VILLARCAYO de M.C.V.
VILLARCAYO de M.C.V.
VILLARCAYO de M.C.V.
VILLARIEZO

2.- Carece de Cdédigo de Identificacion Fiscal

ASOCIACION ESPANOLA DE DIRECTORES DE CORO

MEDINA DE POMAR

3.- Carece de Codigo de Identificacion Fiscal

ASOCIACION CULTURAL EN-CUADRA

GUMIEL DE IZAN

G09266016
G09376567
G09038779
G09271982
G09025818
G09449443
G09447996
G09568551
G09356130

G09241795
G09347956
G09335139
G09485475
G09371121
G09034593
G09540733
G09344136
G09358185
G09334749
G09274689
G09319294
G09493818
G09059544
G09579293
G09543083

G09508896

Tercero.- No conceder subvencién a las siguientes Asociaciones
Culturales por no haber alcanzado la puntuacién minima de 3 puntos que se
requiere segun la base 6.3 de la Convocatoria.

AC Amigos de Berlangas

Coral Virovesca

Asociacién Burgalesa de Ocio y Animacion
Asociacion Club Motoabuelas de la Ribera
Asociacién Juvenil Imagina

Asociacion Cultural Fresnillo de Las Duefias
Asociacién Pueblos de San Vitores
Asociacion Cultural Valdesuero

Asociacidn Jovenes de Fuentespina

BERLANGAS DE ROA G09299116
BRIVIESCA V09269895
BURGOS G09365149
CASTRILLO DE LA VEGA G09477399
ESPINOSA DE LOS MONTEROS G09210048
FRESNILLO DE LAS DUENAS G09280934
FRESNO DE RIO TIRON G09549890
FUENTEMOLINOS G09302332
FUENTESPINA G09126764



AC El Puerro

Asociacién Cultural Nuestra Sefiora de la Vega
Asociacién de Amigos del Camino de Santiago
de Miranda de Ebro

Coral Voces del Arlanzén

AC Tierras Tobalinesas
Asociacién Musical Alfoz de Lara
Asociacién Salarte Laboratorio Efimero

Asociacién Cultural Camino de Santiago

GUMIEL DE IZAN
LA REVILLA

MIRANDA DE EBRO

PAMPLIEGA
QUINTANA MARTIN
GALINDEZ

SALAS DE LOS INFANTES
SALAS DE LOS INFANTES
SUSINOS DEL PARAMO

A.D.C. Conde Galindo
ADC Puente Seco

Asociaciéon Amas de Casa San Mamés
Asociacién Cultural y Sociodeportiva La
Carrasca

Asociacion San Lorenzo de Ciglienza

TORREGALINDO
VADOCONDES

VILLAESCUSA DE ROA

VILLALMANZO

VILLARCAYO de M.C.V.

G09120858
G09253329

G09470220
G09382284

G09379397
G09344649
G09581026
G09227018
G09100645
G04534959
G09298738

G09537143
G09550666

Cuarto.- Conceder subvencién a las siguientes Asociaciones:

NOMBRE

Asociacion Cultural La Tanguilla
Asociacién Amigos de Atapuerca

Asociacion Cultural Dios Baco

Casa de Castilla y Leon de Basauri

Asociacion Cultural y de Ocio El Priorato
Grupo de Teatro Verdeancho

Centro Burgalés de Bilbao

Asociacion Cultural Briviesca Arde

Asociacién de Amigos del Camino de Santiago

AC Gesta de los Infantes de Lara

Cofradia del Santisimo Sacramento

Asociacion Cultural Cuna de Monteros
Asociacién Radio Espinosa Merindades

Asociaciéon Amigos de Frias
Asociacion de Mujeres Luna
Asociacion Frias Medieval
Asociacion Cultural El Duende
Asociacion Amigos de Hacinas
Asociacion Cultural Sad Hill
Grupo de Teatro Tierra de Lara
Asociacién El Cid pasé por Huerta
AC El Galan Horrense

Asociacién Colladio

Asociacién Cultural La Hormiga

MUNICIPIO NIF
ARANDA DE DUERO G09314469
ATAPUERCA G09320615
BANOS DE G09113341
VALDEARADOS

BASAURI G48430011
BELORADO G09287491
BELORADO G09047614
BILBAO G48088009
BRIVIESCA G09584111
BURGOS G09079534
CASTRILLO DE LA G09422296
REINA

CASTRILLO DE MURCIA  G09037888
ESPINOSA DE LOS G09466913
MONTEROS

ESPINOSA DE LOS G09496563
MONTEROS

FRIAS G09041807
FRIAS G09088451
FRIAS G09503194
GUMIEL DE MERCADO  G09042771
HACINAS G09036864
HONTORIA DEL PINAR G09559691
HORTIGUELA G09523374
HUERTA DE REY G09556457
LA HORRA G09216235
LA PARTE DE G09536657
SOTOSCUEVA

LERMA G09029455

SUBVENGON  IMPORTE A
CONCEDIDA  JUSTIFICAR
1.500 € 1.950 €
4.000 € 5.200 €
3.500 € 4.550 €
1.000 € 1.300 €
1.000 € 1.300 €
2.000 € 2.600 €
1.000 € 1.300 €
1.300 € 1.690 €
4,100 € 5.330 €
4.000 € 5.200 €
2.500 € 3.250 €
1.000 € 1.300 €
1.250€ 1.625 €
2.000 € 2.600 €
2.000 € 2.600 €
2.000 € 2.600 €
1.000 € 1.300 €
1.000 € 1.300 €
4,500 € 5.850 €
3.500 € 4.550 €
2.000 € 2.600 €
1.600 € 2.080 €
1.250€ 1.625 €
5.000 € 6.500 €



Asociacion Cultural y Juvenil El Arco LERMA G09571035 1.000 € 1.300 €
Asociacién para el Desarrollo de Tierra de MAMBRILLAS DE LARA  G09496175 2500 € 3250 €
Lara
AC Mecerreyes MECERREYES G09100280 1.250 € 1.625 €
Asociacion Dirige Coros MEDINA DE POMAR G09545260 4.000 € 5.200 €
Asociacion Cultural Milcampos MILAGROS G09370263 4.100 € 5330 €
Asoa_auon Folklorico Cultural Jacinto MIRANDA DE EBRO G09098187 1.000 € 1300 €
Sarmiento
Fundacién Cultural Profesor Cantera Burgos MIRANDA DE EBRO G09086406 1.500 € 1.950 €
Asociacion Tesla Viva NOFUENTES G09432691
MERINDAD CUESTA 1.000 € 1.300 €
URRIA
Asociacion Cultural El Cronicén de Ofa ONA G09201682 7.000 € 9.100 €
Asociacion Cultural Imagenes y Palabras ONA G09359944 1.000 € 1.300 €
Asociacién Cultural Deportiva La Cantamora PENARANDA DE G09098955 1.000 € 1.300 €
DUERO
Asociacion Cultural Radio Valdivieso QUINTANA DE G09419656 1.000 € 1.300 €
VALDIVIESO )
Asociacion C.R. Pefia San Roque QUINTANA MARTIN G09247461
GALINDEZ 1.250 € 1.625€
Asociacion Cabafia Real de Carreteros QUINTANAR DE LA G09362898 3.500 € 4550 €
SIERRA
Asociacion Cultural 'Pefias Santanas' RABANERA DEL PINAR  G09254046 1.750 € 2.275 €
Colectivo Arqueoldgico y Paleontoldgico de SALAS DE LOS V09265372
Salas INFANTES 5000 € 6.500 €
Asociacién iQue la Sierra Baile! TOLBANOS DE ARRIBA  G09512971 5.000 € 6.500 €
Asociacion Trespa Joven TRESPADERNE G09528084 1.500 € 1.950 €
ACR Amigos de Mozares VILLARCAYO de M.C.V.  G09350364 1.000 € 1.300 €

Quinto.- Disponer el gasto de las subvenciones relacionadas, por un
importe total de 99.350 € con cargo a la aplicacion presupuestaria

16.3340.489.00 del Presupuesto General de la Diputacion Provincial de Burgos
del afio 2017.



