Resolución de la Convocatoria de Subvenciones a la Acción Cultural para Asociaciones 2017.

La Junta de Gobierno celebrada el día 7 de julio de 2017, adoptó entre otros el siguiente acuerdo:

"Dada cuenta del dictamen emitido por la Subcomisión de Cultura y Turismo, en reunión de fecha 20 de junio de 2017 y teniendo en cuenta que la Junta de Gobierno en sesión celebrada el 7 de julio de 2017, aprobó las Bases de la Convocatoria para la concesión de subvenciones a la acción cultural para Asociaciones, las cuales fueron publicadas el 26 de abril de 2017, en el *Boletín Oficial de la Provincia* núm. 78.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se constituyó y reunió la Comisión de Valoración con el objeto de evaluar las solicitudes presentadas y aplicar los criterios de selección establecidos en las Bases de la Convocatoria.

Sometido el asunto a votación, la Junta de Gobierno, vistos los informes contenidos en el expediente y de conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente, en votación ordinaria y por unanimidad, ACUERDA:

<u>Primero</u>.- Dar por presentadas a la convocatoria de subvenciones a la acción cultural para asociaciones 2017 un total de 103 solicitudes.

<u>Segundo</u>.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a continuación se detallan

1.- No ajustarse a los requisitos establecidos en las Bases de la Convocatoria (Clausula 1.3, 2.1, 2.2 y 5.3 de la Convocatoria)

Asociación Sociocultural Torreñuela	ARAUZO DE TORRE	G09352550
AC Amigos de Barbadillo del Mercado	BARBADILLO DEL MERCADO	G09252792
Asociación de Personas Sordas de Burgos	BURGOS	G09032442
Club Deportivo de Cazadores y Pescadores	BURGOS	G09013491
Grupo de Danzas Nuestra Señora de las Nieves	BURGOS	G09322744
Asociación Cultural Cerasio	CEREZO DE RÍO TIRÓN	G09331752
Asociación Cultural La Escuela de Cornejo	CORNEJO (MERINDAD DE SOTOSCUEVA)	G09550245
CIT Covarrubias	COVARRUBIAS	G09207515
Grupo de Danzas El Cuévano	ESPINOSA DE LOS MONTEROS	G09354002
SRC Peña La Guasa	ESPINOSA DE LOS MONTEROS	G09323536
Asociación Cultural Web Espinosa de los		
Asociación Cultural Web Espinosa de los	ESPINOSA DE LOS	

Asociación Amigos de Vega	HUERTA DE ARRIBA	G09266016
Asociación Pasiega de las Machorras	LAS MACHORRAS	G09376567
AMPA Arlanza Lerma	LERMA	G09038779
Asociación Cultural Amigos de Llano	LLANO DE BUREBA	G09271982
Asociación Deportivo Cultural Sanfagún	LOS BARRIOS DE BUREBA	G09025818
Asociación Cultural y Coralista Las Torres II	MEDINA DE POMAR	G09449443
Asociación Ruta Carlos V Medina de Pomar	MEDINA DE POMAR	G09447996
A.R.C. Medinilla de la Dehesa	MEDINILLA DE LA DEHESA	G09568551
Asociación Jubilados de San Vicente	MERINDAD DE VALDIVIESO	G09356130
Asociación Amas de Casa y Consumidores de Pancorbo	PANCORBO	G09241795
A.R.C. Morocisla	QUINTANILLA-VIVAR	G09347956
Asociación Cultural Salmuera	SALGUERO DE JUARROS	G09335139
Asociación Amigos de San Pantaleón	SAN PANTALEÓN DE LOSA	G09485475
Asociación Cultural de Mujeres 'Las Candelas'	SANTA GADEA DEL CID	G09371121
Asociación de Amas de Casa 'Luz y Norte'	SANTA MARÍA RIBARREDONDA	G09034593
Asociación Tierras del Cura Merino	SOLARANA	G09540733
Grupo de Danzas Virgen de las Aguas	TARDAJOS	G09344136
Asociación Cultural Tobera	TOBERA - FRIAS	G09358185
Asociación Cultural Páramo	VILLAFRUELA	G09334749
Asociación de Danzas 'El Tresparral'	VILLAGONZALO PEDERNALES	G09274689
AC Grupo de Danzas de Villarcayo	VILLARCAYO de M.C.V.	G09319294
ACR La Amistad de Horna	VILLARCAYO de M.C.V.	G09493818
Asamimer	VILLARCAYO de M.C.V.	G09059544
Asociación Cultural Salvemos Rioseco	VILLARCAYO de M.C.V.	G09579293
Asociación Cultural Teatro D'Sastre	VILLARIEZO	G09543083

2.- Carece de Código de Identificación Fiscal

ASOCIACION ESPAÑOLA DE DIRECTORES DE CORO MEDINA DE POMAR

3.- Carece de Código de Identificación Fiscal

ASOCIACION CULTURAL EN-CUADRA GUMIEL DE IZAN G09508896

<u>Tercero</u>.- No conceder subvención a las siguientes Asociaciones Culturales por no haber alcanzado la puntuación mínima de 3 puntos que se requiere según la base 6.3 de la Convocatoria.

AC Amigos de Berlangas	BERLANGAS DE ROA	G09299116
Coral Virovesca	BRIVIESCA	V09269895
Asociación Burgalesa de Ocio y Animación	BURGOS	G09365149
Asociación Club Motoabuelas de la Ribera	CASTRILLO DE LA VEGA	G09477399
Asociación Juvenil Imagina	ESPINOSA DE LOS MONTEROS	G09210048
Asociación Cultural Fresnillo de Las Dueñas	FRESNILLO DE LAS DUEÑAS	G09280934
Asociación Pueblos de San Vitores	FRESNO DE RIO TIRÓN	G09549890
Asociación Cultural Valdesuero	FUENTEMOLINOS	G09302332
Asociación Jóvenes de Fuentespina	FUENTESPINA	G09126764

AC El Puerro	GUMIEL DE IZAN	G09120858
Asociación Cultural Nuestra Señora de la Vega Asociación de Amigos del Camino de Santiago	LA REVILLA	G09253329
de Miranda de Ebro	MIRANDA DE EBRO	G09470220
Coral Voces del Arlanzón	PAMPLIEGA QUINTANA MARTIN	G09382284
AC Tierras Tobalinesas	GALINDEZ	G09379397
Asociación Musical Alfoz de Lara	SALAS DE LOS INFANTES	G09344649
Asociación Salarte Laboratorio Efímero	SALAS DE LOS INFANTES	G09581026
Asociación Cultural Camino de Santiago	SUSINOS DEL PARAMO	G09227018
A.D.C. Conde Galindo	TORREGALINDO	G09100645
ADC Puente Seco	VADOCONDES	G04534959
Asociación Amas de Casa San Mamés Asociación Cultural y Sociodeportiva La	VILLAESCUSA DE ROA	G09298738
Carrasca	VILLALMANZO	G09537143
Asociación San Lorenzo de Cigüenza	VILLARCAYO de M.C.V.	G09550666

<u>Cuarto</u>.- Conceder subvención a las siguientes Asociaciones:

NOMBRE	MUNICIPIO	NIF	Subvención Concedida	IMPORTE A JUSTIFICAR
Asociación Cultural La Tanguilla	ARANDA DE DUERO	G09314469	1.500€	1.950 €
Asociación Amigos de Atapuerca	ATAPUERCA	G09320615	4.000€	5.200€
Asociación Cultural Dios Baco	BAÑOS DE VALDEARADOS	G09113341	3.500€	4.550€
Casa de Castilla y León de Basauri	BASAURI	G48430011	1.000€	1.300€
Asociación Cultural y de Ocio El Priorato	BELORADO	G09287491	1.000€	1.300€
Grupo de Teatro Verdeancho	BELORADO	G09047614	2.000€	2.600€
Centro Burgalés de Bilbao	BILBAO	G48088009	1.000€	1.300€
Asociación Cultural Briviesca Arde	BRIVIESCA	G09584111	1.300 €	1.690€
Asociación de Amigos del Camino de Santiago	BURGOS	G09079534	4.100 €	5.330€
AC Gesta de los Infantes de Lara	CASTRILLO DE LA REINA	G09422296	4.000€	5.200€
Cofradía del Santísimo Sacramento	CASTRILLO DE MURCIA	G09037888	2.500 €	3.250€
Asociación Cultural Cuna de Monteros	ESPINOSA DE LOS MONTEROS	G09466913	1.000€	1.300 €
Asociación Radio Espinosa Merindades	ESPINOSA DE LOS MONTEROS	G09496563	1.250€	1.625 €
Asociación Amigos de Frías	FRIAS	G09041807	2.000 €	2.600€
Asociación de Mujeres Luna	FRIAS	G09088451	2.000 €	2.600€
Asociación Frías Medieval	FRÍAS	G09503194	2.000 €	2.600€
Asociación Cultural El Duende	GUMIEL DE MERCADO	G09042771	1.000€	1.300€
Asociación Amigos de Hacinas	HACINAS	G09036864	1.000€	1.300€
Asociación Cultural Sad Hill	HONTORIA DEL PINAR	G09559691	4.500 €	5.850€
Grupo de Teatro Tierra de Lara	HORTIGUELA	G09523374	3.500€	4.550€
Asociación El Cid pasó por Huerta	HUERTA DE REY	G09556457	2.000 €	2.600€
AC El Galán Horrense	LA HORRA	G09216235	1.600€	2.080€
Asociación Colladio	LA PARTE DE SOTOSCUEVA	G09536657	1.250€	1.625 €
Asociación Cultural La Hormiga	LERMA	G09029455	5.000€	6.500 €

Asociación Cultural y Juvenil El Arco	LERMA	G09571035	1.000€	1.300€
Asociación para el Desarrollo de Tierra de Lara	MAMBRILLAS DE LARA	G09496175	2.500 €	3.250€
AC Mecerreyes	MECERREYES	G09100280	1.250€	1.625€
Asociación Dirige Coros	MEDINA DE POMAR	G09545260	4.000€	5.200€
Asociación Cultural Milcampos	MILAGROS	G09370263	4.100 €	5.330€
Asociación Folklorico Cultural Jacinto Sarmiento	MIRANDA DE EBRO	G09098187	1.000€	1.300 €
Fundación Cultural Profesor Cantera Burgos	MIRANDA DE EBRO	G09086406	1.500€	1.950€
Asociación Tesla Viva	NOFUENTES MERINDAD CUESTA URRÍA	G09432691	1.000 €	1.300 €
Asociación Cultural El Cronicón de Oña	OÑA	G09201682	7.000€	9.100€
Asociación Cultural Imágenes y Palabras	OÑA	G09359944	1.000€	1.300€
Asociación Cultural Deportiva La Cantamora	PEÑARANDA DE DUERO	G09098955	1.000€	1.300€
Asociación Cultural Radio Valdivieso	QUINTANA DE VALDIVIESO	G09419656	1.000€	1.300€
Asociación C.R. Peña San Roque	QUINTANA MARTIN GALINDEZ	G09247461	1.250€	1.625€
Asociación Cabaña Real de Carreteros	QUINTANAR DE LA SIERRA	G09362898	3.500 €	4.550€
Asociación Cultural 'Peñas Santanas'	RABANERA DEL PINAR	G09254046	1.750€	2.275€
Colectivo Arqueológico y Paleontológico de Salas	SALAS DE LOS INFANTES	V09265372	5.000€	6.500€
Asociación ¡Que la Sierra Baile!	TOLBAÑOS DE ARRIBA	G09512971	5.000€	6.500€
Asociación Trespa Joven	TRESPADERNE	G09528084	1.500€	1.950€
ACR Amigos de Mozares	VILLARCAYO de M.C.V.	G09350364	1.000€	1.300€

Quinto.- Disponer el gasto de las subvenciones relacionadas, por un importe total de 99.350 € con cargo a la aplicación presupuestaria 16.3340.489.00 del Presupuesto General de la Diputación Provincial de Burgos del año 2017.